

YENİDEN YAPILANMA VE ARŞİVLER PANELİ

Kemal GURULKAN



**KÜTÜPHANE
HAFTASI
30 Mart
4 Nisan
2004**

Türkiye Kütüphaneciler Derneği'nin geleneksel Kütüphane Haftası etkinliklerinin 40'ncüsü 30 Mart - 4 Nisan 2004 tarihleri arasında bu yılın ana teması olan "Yeniden Yapılanma ve Toplumsal Bütünleşme" adıyla ve çeşitli etkinliklerle kutlandı. Etkinliklerin mesleğimize ilişkin yönü 31 Mart 2004 Çarşamba günü Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Konferans Salonu'nda arşivist ve kütüphanecilerin katılımıyla gerçekleştirilen **Yeniden Yapılanma ve Arşivler** konulu panelle gerçekleştirildi.

Başkanlığını Devlet Arşivleri Genel Müdürü Sayın Doç. Dr. Yusuf SARINAY'ın yaptığı panele konuşmacı olarak katılanlar ise şöyledi: Yard. Doç. Dr. Fahrettin ÖZDEMİRÇİ; (Ankara Üniversitesi), Fuat YAVUZ (Tüm Arşivciler Derneği Başkanı), Doç. Dr. Hamza KANDUR (Marmara Üniversitesi), Nizamettin OĞUZ (Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü).

Geniş bir katılım ve yoğun ilginin gözlemlendiği panelde; halen TBMM'de görüşmeleri sürdürülen ve 49 maddesinin kabul edildiği Kamu Reformu Yasa Tasarısı'nın arşiv çalışmalarını düzenleyen kısımları, arşiv hizmetlerinin önemi ve yaşanan zorlukların yanı sıra yeni yürürlüğe giren elektronik belge ve elektronik imza konusu ile Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün yapmış olduğu çalışmaların internet ortamına taşınması ve görmüş olduğu yoğun ilgi üzerinde duruldu.

Konuşmasına Kamu Reformu Yasa Tasarısı'nın maddeleri arasında arşiv hizmetlerine esas olabilecek dayanaklara işaret ederek başlayan Yard. Doç. Dr. Fahrettin ÖZDEMİRÇİ, "Her ülkenin bağımsızlık simgelerinden olan millî kütüphanesi gibi bir de millî arşivi olmalı, Türkiye'nin kütüphaneciliği düzenleyen iyi kötü bir kanunu var, ancak **Millî Arşiv Kanunu** yok. Başbakanlık'ın ana hizmet birimlerinden birisi olan ve ulusal nitelik taşıyan Devlet Arşivleri, bakanlıklar arasında koordinasyon sağlayacak bir kurumdur. Fakat ne yazık ki, yasa tasarsında arşiv hizmetlerini düzenleyen 3046 numaralı kanunun yerini alabilecek bir madde yok. Çünkü siyaset bilimi uzmanları arşiv hizmetlerine bir kültür hizmeti olarak

bakıyorlar. En kısa sürede bu bakışın değişmesi ve boşluğun acilen ve köklü bir biçimde doldurulması gerekmektedir" dedi. Millî Arşiv Kanunu'nun çıkması özellikle vurgulandı.

Tüm Arşivciler Derneği Başkanı Fuat Yavuz; öncelikle ve genel olarak arşiv hizmetlerinin önemini ifadeden sonra bu hizmetlerin yürütüleceği mekân ve insan unsuruna dikkat çekti. Yavuz, arşiv hizmetlerini yürütecek elemanların yetiştirilmesi ve yetişmiş elemanların özlük haklarına yönelik adımların atılmadığına işaret ederek; üniversitelerin arşiv bölümlerinin neredeyse kapatılmış olduğunu, Devlet Arşivleri Personelinin de yıllardır çözilemeyen statü ve özlük haklarıyla ilgili sorunları sebebiyle farklı arayışlara yönelmeleri sonucunda kurumun ciddi anlamda yetişmiş eleman sıkıntısının ortaya çıktığını belirtti. Fuat Yavuz ayrıca büyük çoğunluğu akademik çalışmalar yapan personelin de arşiv hizmetlerinden yararlanması gerektiğini, bunun için gerekli düzenlemelerin yapılarak arşivin hafta içi çalışma saatlerinde yapılacak düzenleme ve hafta sonlarında da açılması ile bu sorunun aşılabileceğini belirtti. Nitelikli arşiv personel istihdamının sağlıklı bir arşiv için gerekliliği ve Millî Arşiv Kanunu'nun çıkması özellikle vurgulandı.

Doç. Dr. Hamza Kandur ise; hepimiz için yeni ve pek çok bilinmezleri içeren elektronik belgenin oluşumu, kullanımı ve karşılaşılabilecek sıkıntılar ile bunların çözümlerine yönelik bilgiler sundu.

Nizamettin Oğuz ise Devlet Arşivleri adına yapmış olduğu konuşmasında yürütülen tasnif faaliyetlerinin vitrine taşınması ve verilen hizmetlerin niteliğinin artırılması ve hızlandırılması için gerçekleştirilmiş olan çalışmalardan bahsettiği konuşmasında internet ortamında hizmete sunulmuş olan Osmanlı ve Cumhuriyet dönemi arşiv kataloglarının şu ana kadar 42.303 kişi tarafından kullanılmış olduğunu belirterek hepimizin ortak heyecanına tercüman oldu. Oğuz konuşmasında mevcut uygulamada belge üzerinden verilen hizmetlerin belgelerde yıpranmaya sebep olması nedeniyle, Devlet Arşivleri'nde üç yıl önce kurulmuş olan Mikrofilm ve Dijital Arşivleme Ünitesi'nin faaliyetlerinden ve 2001 yılı itibarıyla kullanılmaya başlanan Türkiye'nin en büyük Dijital Arşiv Projesi ile Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün hizmette kalite anlayışı çerçevesinde en hızlı ve doğru hizmetin verilebilmesi gayretlerinden bahsetti. Yeniden yapılanmanın beraberinde güçlü bir değişimi getireceğini ve personel olarak da değişime hazır olunması gerektiğini belirtti. En kısa sürede bir arşivcilik haftası kutlaması yapılmasının faydalarına da değindi.

Derneğimizin her yıl katılımcıları arasında yer aldığı etkinlikler nedeniyle Türkiye Kütüphaneciler Derneği'ni çalışmalarını dolayısıyla kutluyor, en kısa sürede böyle kapsamlı projelere Tüm Arşivciler Derneği'nin imza atmasını tüm içtenliğimizle diliyoruz.

Ayrıca, bu konuları içeren bir panelin İstanbul'da da gerçekleştirilmesinin tüm meslektaşlarımız için yararlı olacağı kanısındayız.